大正 7 年創業以来、昔も今も個人のお客様とともに

2019年 10月 25日

各    位

東京都千代田区麹町一丁目 4 番地

松 井 証 券 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長   松 井  道 夫
（コード番号：8 6 2 8  東証第一部）

電話番号認証による二段階認証サービス導入のお知らせ

〜お客様向け WEBサイトへのログイン時のセキュリティを強化〜

松井証券は、証券口座へのログイン時のセキュリティ強化を目的として、本日より電話番号

認証による二段階認証サービスを導入しましたのでお知らせします。

電話番号認証とは、事前に登録いただいたお客様の電話から、当社が指定した電話番号に発

信いただくことで、本人確認を行う認証方法です。パスワードのような本人の記憶による認証

に加え、本人が所有する電話を利用した物理的な認証を行うことにより、万が一パスワードが

第三者に知られても、不正ログインを防ぐ仕組みです。

当社では、お客様向けWEBサイトへログインする際に、IDとパスワードによる本人認証を

行なっておりますが、今後は、電話番号認証を加えた二段階認証を利用いただけるようになり

ます*1。オンライン証券大手 5社の中で本サービスを提供するのは当社のみです*2。

松井証券は、お客様が安心して取引できる環境を提供するため、今後もセキュリティの強化

に取り組んでまいります。

以上

*1 取引を行う際には、別途取引暗証番号が必要です。

*2 当社調べ、オンライン証券大手 5社（当社、SBI証券、カブドットコム証券、マネックス証券、楽天証

券）と比較、2019年 10月 25日現在。

【お客様からのお問い合わせ先】       【報道関係からのお問い合わせ先】

口座開設サポート（平日 08:30～17:00）      専務取締役 和里田 聰

0120-021-906（03-5216-0617）         03-5216-8650